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EURO FARMA T-Q TOLICA Ne   Leke
NIPT  K61806005T

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 25,139,328 20,219,466

1 Aktivet  monetare 3,443,855 631,381

> Banka 54,943 408,695
> Arka 3,388,912 222,686

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,135,838 9,544,190

> Kliente 8,541,882 8,465,178
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 388,708
> Tvsh 593,956 690,304
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>

4 Inventari 12,266,727 10,043,895
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 12,266,727 10,043,895
> Parapagesa per furnizime

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2015

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

> Parapagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 292,908 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 292,908
>

II 251,604 251,604

1 Investimet  financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 251,604 251,604

> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 251,604 251,604

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

25,390,932 20,471,070

Administratori
Qiriako Tolica

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

A K T I V E T    A F A T G J A T A



EURO FARMA T-Q TOLICA Ne   Leke

NIPT  K61806005T

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 21,584,609 14,308,666

1 Derivativet
2 Huamarjet

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe  parapagimet 21,584,609 14,308,666
> Te pagushme ndaj furnitoreve 21,415,774 14,150,445
> Te pagushme ndaj punonjesve 109,374 104,478
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 44,361 46,593
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,150 7,150
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 7,950
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II 0 0
1 Huat  afatgjata

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2015

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

P A S I V E T      A F A T G J A T AII 0 0
1 Huat  afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

21,584,609 14,308,666
III 3,806,323 6,162,404

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 12,960,000 12,960,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 198,124 198,124
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -6,995,720

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,356,081 -6,995,720

25,390,932 20,471,070

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Huamarje te tjera afatgjata

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I

Administratori
Qiriako Tolica

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)



EURO FARMA T-Q TOLICA
NIPT  K61806005T Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 31,292,188 48,700,326

2

3

4 30,059,468 53,544,802

5 2,273,316 2,045,221

1,948,000 1,752,545

325,316 292,676

6 0 0

7 2,131,250 1,004,910

8 34,464,034 56,594,933

9 (3,171,846) (7,894,607)

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2015
(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Shitjet neto

Amortizimet dhe zhvleresimet

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

9 (3,171,846) (7,894,607)

10

11

12 815,765 898,887

121.0

122

123 815,765 213,820

124 685,067

13 815,765 898,887

14 (2,356,081) (6,995,720)

15

16 (2,356,081) (6,995,720)

17

18 Humbje e jashzakoneshme

19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18 ) (2,356,081) (6,995,720)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Administratori
Qiriako Tolica

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare



EURO FARMA T-Q TOLICA
NIPT  K61806005T

PERIUDHA PERIUDHA
Raportuese Paraardhese

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a Fitimi Neto -2,356,081 -6,995,720
b Rregullime per:                     ( 1-4 ) -292,908 0

     1 - Amortizimin  ( + ) 0 0
     2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
     3 - Te ardhura nga investimet  ( - )
     4 - Shpenzime per interesa     ( + )
     5 - Te ardhura te tjero jo monetare
     6 - Shpenzime te shtyra -292,908
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si  dhe kerkesave te arketueshme te tjera

d Rritje / renie ne tepricen e inventarit -2,222,832 6,145,235
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti -7,275,943 5,173,734
f Rritje / renie ne tepricen e tatim fitimit 388,708 -168,932

Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit   ( a-e  )

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

a Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR  2015  -  METODA INDIREKTE

NR EMERTIMI

c 19,644 6,690,526

2,812,474 497,376

a Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
c Te ardhura nga shitja e paisjeve
d Interesi I arketuar
e Dividentet e arketuar
f Aqt jo te Trupezuara

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) 0 0

III FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
d Dividentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 0 0

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,812,474 497,376

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 631,381 134,006

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,443,855 631,381

Administratori
Qiriako Tolica



EURO FARMA T-Q TOLICA
NIPT  K61806005T Ne   Leke

Nje pasqyre e pa Konsoliduar
Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 9,430,000 0 0 194,186 3,533,938 13,158,124

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 12,960,000 0 0 198,124 -6,995,720 6,162,404

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2015

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 12,960,000 0 0 198,124 -6,995,720 6,162,404

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -2,356,081 -2,356,081

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

Rritja rezerves kapitalit

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 12,960,000 0 0 198,124 -9,351,801 3,806,323

Administratori
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EURO FARMA T-Q TOLICA
NIPT  K61806005T

Gjendje Gjendje
01/01/2015 31/12/2015

1 Mobilje e Paisje Zare 1 2,107,222 2,107,222
2 Paisje informatike 1 290,725 290,725

             TOTALI 2,397,947 0 0 2,397,947

Gjendje Gjendje
01/01/2015 31/12/2015

1 Mobilje e Paisje Zare 1 1,934,217 1,934,217
2 Paisje informatike 1 212,126 212,126

             TOTALI 2,146,343 0 0 2,146,343

Gjendje Gjendje
01/01/2015 31/12/2015

1 Mobilje e Paisje Zare 173,005 0 173,005

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Pakesime

Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale    2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa

1 Mobilje e Paisje Zare 173,005 0 173,005
2 Paisje informatike 1 78,599 0 78,599

             TOTALI 251,604 0 0 251,604

Administratori
Qiriako Tolica



EURO FARMA T-Q TOLICA
NIPT  K61806005T

Në Lekë

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor Viti 2015 Viti 2014

1 70 11100 31,292,188 48,700,326
a) 701/702/703 11101
 b) 704 11102
 c) 705 11103 31,292,188 48,700,326
2 708 11104
a) 7081 111041
b) 7082 111042
c) 7083 111043

3
71 11201 0 0

112011
112012

4 72 11300
11301

5 73 11400

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Komisione

    te ardhura nga shitja e Mallrave

Transport per te tjeret

Qeraja

PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në
proçes :

Shtesat    (+)
Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

Të tjera(kurse kembimi, furnitor te falur demshperblime te marra)

Page 12

5 73 11400

6 76 11500 815,765 898,887
7 77 11600
I) 11800 32,107,953 49,599,213Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

Qiriako Tolica

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Administratori

Të tjera(kurse kembimi, furnitor te falur demshperblime te marra)

Page 12



      Analiza e shpenzimeve te periudhes
EURO FARMA T-Q TOLICA
NIPT  K61806005T

Nr Nr
rend llog E M E R T I M I Debi Kredi

SHPENZIMET  E  SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 34,464,034 56,594,933
1 Materiale  te  para  dhe  materiale  te  tjera

605 Blerjet  gjate  ushtrimit   me  T V SH( KMSH) 30,059,468 53,544,802
603 Ndryshimi  I  gjendjes  (  +  ose  -  )

S h u m a 30,059,468 53,544,802
3 Furnitura , nentrajtime  dhe  sherbime

604 Blerje/ nergji,avull,uje 27,107 53,145
613 Qera ambjentesh 378,000
618 Te tjera( kancelarira + sherbime nga te tretet) 260,192 326,718
624 Reklama/Publicitet 12,576 13,982
626 Shpenzime postare dhe telkomunikacioni( fatura AMC) 22,220 279,665
627 Shpenzime transporti 19,212
628 Sherbime   bankare 30,687 27,698

S h u m a 749,994 701,208
4 Shpenzime  per  personelin

641 Pagat e personelit 1,948,000 1,752,545
644 Kuotat e sigurimeve shendesore+shoqerore 325,316 292,676

S h u m a 2,273,316 2,045,221

GJENDJA  SIPAS  BILANCIT  ME  31.12.2015

S h u m a

S h u m a 2,273,316 2,045,221
5 Tatime  , taksa  e  derdhje  te  ngjajshme

634 Tatime e taksa vendore( taksa bashkiake) 37,120 37,120
632 Te tjera Tatim - Taksa(taksa dogane + taksa qarkullimi per mjetet) 4,858 3,500

S h u m a 41,978 40,620
6 Tatime  te  tjera   rrjedhese

657 Penalitete dhe gjoba 1,228,463 219,775
659 Shpenzime pa fature tatimore 110,815 43,307

S h u m a 1,339,278 263,082
7 Shpenzimet Financiare

669 Humbje nga Kembimet valutore

Shuma 0 0
8 Amortizime  dhe  provizione

681 Amortizimi i AQT-ve 0 0

S h u m a 0 0

Qiriako Tolica
Administratori



                  Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat
EURO FARMA T-Q TOLICA
NIPT  K61806005T

Nr E  M  E  R  T   I  M  I Nr Sipas  Bilancit Nr Fiskale
TOTALI   I  TE   ARDHURAVE 1 32,107,953 2 32,107,953
TOTALI   I   SHPENZIMEVE 3 34,464,034 4 34,464,034
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni  21 ) 5 1,339,278

a Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6
b Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7

c
Zmadhimi I kapitalit themeltare te shoqerise ose te kontributit te sejcilit  person
ne  ortakeri . 8

c Vlera e shperblimeve  ne  natyre 9
d Kontributet vulnetare  te  pensioneve 10
dh Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11

e
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te   caktuara  nga  banka
e  Shqiperise 12

e Gjobat , kamat - vonesat dhe  kushtet e tjera penale 13 1,339,278
f Krijimi ose  rritja e rezervave  e  fondeve  te tjera 14

g
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi vleren
e shtuar te zbriteshme 15

gj Shpenzimet pa dokumente te rregult tatimor 16
h Shpenzime / mallra te skaduar te nxjerre nga qarkullimi 17 0
i Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18
j Shpenzime per  dhurata 19
k Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20

l
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
themeltare 21

ll Ne se baza e amortizimit eshte nje  shume  negative 22

m
Shpenzime per sherbime  teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara
brenda  periudhes  tatimore . 23

n Amortizim nga rivleresimi I aktiveve te qendrueshme 24

1 Janar - 31 Dhjetor   2015

Periudha   tatimore

n Amortizim nga rivleresimi I aktiveve te qendrueshme 24
Rezultati   i   Vitit   Ushtrimor -2,356,081 -1,016,803
Humbja 25 26
Fitimi 27 28 -1,016,803
Humbja  per  tu mbartur nga  1  vit  me  pare 29
Humbja  per tu  mbartur  nga  2  vite  me  pare 30
Humbja per tu  mbartur  nga  3  vite   me  pare 31
Shuma e humbjes  per  tu  mbartur ne  vitin  ushtrimor 32 33
Shuma  e  humbjeve qe nuk mbarten per efekt  fiskal 34
Fitimi   i  Tatueshem 35 -1,016,803
Tatim  fitimi  i  llogaritur 36 0
Fitim I pashperndare (Fitimi neto I bilancit ) 37 -2,356,081 38 -2,356,081
Fitimi neto  per  tu  shperndare nga periudha  ushtrimore 39 0
Fitimi  neto  per  tu  shperndare nga  vitet  e  kaluara 40
Shtese  kapitali  nga  fitimi 41 0
Divident   per   tu   shperndare 42
Tatim  mbi  dividentin  i  llogaritur 43 0
Llogaritja  e  amortizimit
Ne  total  llogaritja  e  amortizimit vjetor = ( a+b+c+d  ) 44 0 45 0

a Makineri e paisje 46 0 47 0
b Mobile e paisje zyre 48 0 49
c Paisje informatike 50 0 51 0
d Mjete Transport 52 53 0

Totali  I  mbajtur ne  burim ne zbatim te nenit  33 54

Administratori
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I.Shoqeria Euro farma T-Q Tolica operon me keto banka:

II. Shpenzime te periudha te ardhshme

Sqarim:

e barnave per te cilat u be kjo pagese.

3. BKT - Lek me gjendje debitore me 31/12/2014 --> 4.104,71 Lek
4. Banka Greke - Euro me gjendje debitore me 31/12/2014 --> 312,53 Euro
5. Raiffeisen Bank - Euro me gjendje debitore me 31/12/2014 --> 8,16 Euro
6. BKT - Euro me gjendje debitore me 31/12/2014 --> 0,27 Euro

Shpenzime te periudha te ardhshme ne vleren 292.908 lek, perfaqsojne nje pagese per regjistrim barnash te cilat
shitja e te cilave ende nuk ka fillur, per kete arsy kjo vlere do te njihet si shpenzim ne momentin qe te filloje shitje

S H E N I M E T   S H P J  E G U E S E

Dhënia e shënimë shpjeguese në këtë pjese është e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotësimi I të dhënave të kësaj pjese mduhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarde të
përcaktuara në SKK 2 dhe konkretisht paragrafëve 49-55. Rradha e dhënies së shpjegimëve duhet tëa) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël

b) Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
c) Shënime të tjera shpjeguese

7. Banka Greke - Dollare me gjendje debitore me 31/12/2014 --> 0 Dollare

1. Banka Greke - Lek me gjendje debitore me 31/12/2014 --> 4.962,61 Lek
2. Raiffeisen Bank - Lek me gjendje kreditore me 31/12/2014 --> 1.815,12 Lek

a) Informacioni I pergjithshem dhe politikat kontabel

• bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

• aktivet e qendrueshme te trupezuara paraqiten ne bilanc me kosto historike minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per

kohen e shfrytezimit te tyre

• amortizimi esht ellogaritur me metoden lineare ne baze te grupimi tte Aktiveve te qendrueshme bazuar ne ligjin 8438

dt.28/12/98 "per tatimin mbi te ardhurat"

• inventari mbahet me koston e blerjes.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
Kontabilist i Miratuar

Për Drejtimin e Njësisë Ekonomike
Euroa Farma  T & Q Tolica

Administratori
Qiriako Tolica

c) Shënime të tjera shpjeguese


